

Ratskanzlei

Sekretariat Marktgasse 2 9050 Appenzell Telefon +41 71 788 93 11 info@rk.ai.ch www.ai.ch

Ratskanzlei, Marktgasse 2, 9050 Appenzell

Per E-Mail an die Mitglieder der IPBK

Appenzell, 2. Februar 2024

Einladung zur 61. Internationalen Parlamentarischen Bodensee-Konferenz vom 23. Februar 2024 in Appenzell

Sehr geehrte Damen und Herren

Wir freuen uns, Sie zur 61. Internationalen Parlamentarischen Bodensee-Konferenz wie folgt einzuladen:

Datum:

Freitag, 23. Februar 2024, von 10.00 bis 12.15 Uhr

Ort:

Kunsthalle Appenzell, Ziegeleistrasse 14, 9050 Appenzell

Bemerkungen: Parkmöglichkeiten stehen direkt bei der Kunsthalle Appenzell zur Verfügung

Ab 9.30 Uhr steht ein Willkommenskaffe bereit.

Es stehen folgende Traktanden zur Behandlung an:

- Eröffnung durch den Grossratspräsidenten des Kantons Appenzell I.Rh. Albert Manser
- 2. Austausch über den Antrag der IPBK über die Zusammenarbeit mit der IBK und die Antwort der IBK
- 3. Klimaneutrale Bodenseeschifffahrt:
 - Präsentation Prof. Tillmetz
 - Haltung der Regierungschefkonferenz der IBK
 - Podium mit Fragerunde moderiert von Tommaso Manzin, Chefredaktor Appenzeller Volksfreund, mit Prof. Tillmetz, Studienautor Stefan Risi, Schweizerischer Bodensee Motorbootclub Sandra Schoch, Landtagsvizepräsidentin Vorarlberg, Die Grünen
 - Christoph Witte, Geschäftsführer der Bodensee-Schiffsbetriebe GmbH
- Haltung der IPBK
- Varia 5.

Im Anschluss findet ein gemeinsames Mittagessen im Panorama-Restaurant Freudenberg, Appenzell, statt.

Anmeldungen für das Vorabendprogramm und die Frühjahrskonferenz können bis am Freitag, 16. Februar 2024, unter www.ai.ch/ipbk-anmeldung vorgenommen werden.

AI 015.61-3.1-1122435 1-2 Wir bitten Sie um Kenntnisnahme und grüssen Sie freundlich.

Ratskanzlei

Markus Dörig

Der Ratschreiber:

Beilagen:

Programm

- Machbarkeitsstudie 2023 «Klimaneutrale Bodenseeschifffahrt»

 Gemeinsame Erklärung zur zukunftsorientierten und nachhaltigen Entwicklung der Bodenseeregion 2018

Antrag Appenzell A.Rh. «Engere Zusammenarbeit zwischen der IBK und der IPBK»

Lageplan

AI 015.61-3.1-1122435